
  
 
 

 
                                   ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 

 
 

 Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ.   34/2013   Συνεδρίασης  της Οικονομικής  Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 667/2013 
 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση  για την έγκριση διάθεσης πίστωσης των δαπανών της ΠΕ Έβρου. 
 

Στην Κομοτηνή σήμερα στις 4 Σεπτεμβρίου  2013 ημέρα Τετάρτη και ώρα 11.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.4976/30-8-2013 έγγραφη πρόσκληση της προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: η κα 1)Γεωργία Μαυρανεζούλη - Νικολάου Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Γεώργιος Χριστοδουλίδης, αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3)Ιωάννης Νικολαΐδης μέλος, 
4)Σουλτάνα Σερεφιά αναπληρωματικό μέλος, 5)Γεωργία Μαραγκού μέλος 6) Ζουμπουλιά 
Κουκουβέλα μέλος, 7)Δημήτριος Πέτροβιτς μέλος, 8) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος,. 
Απόντες ήταν οι κ.κ. : 1)Γεώργιος Ζιμπίδης μέλος της Οικονομικής Επιτροπής, 2)  Χρήστος Ποτόλιας 
μέλος οι οποίοι απουσίαζαν  αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
 
     
ΑΠΟΦΑΣΗ 667: Εισηγούμενη το πέμπτο θέμα ημερήσιας διάταξης η η  Δ/νση Διοικητικού –Οικονομικού 
της ΠΕ  Έβρου  με το υπ’ αριθμ..οικ.3866/29-8-2013  έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής, τα εξής:  

 
 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 159 9παρ.1 εδάφιο στ΄) του Νόμου 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- -Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α/7-6-
2010), σύμφωνα με τις οποίες ο Περιφερειάρχης αποφασίζει για τη διάθεση των πιστώσεων του 
προϋπολογισμού. 

2. Την αριθμ. 19/14-2-2011 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας και  
Θράκης, όπως τροποποιήθηκε με την υπ΄αριθμόν 240/2011, σύμφωνα με την οποία μεταβιβάζεται η 
αρμοδιότητα έγκρισης δαπανών, ανάθεσης προμηθειών, παροχής υπηρεσιών και εκτέλεσης 
εργασιών  για ποσά μέχρι των 5.000,00 €, στους Αντιπεριφερειάρχες Περιφερειακών Ενοτήτων. 

3.  Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν. 4071/11-04-12 (ΦΕΚ 85) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 
αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση Οδηγίας 25009/50/ΕΚ», το οποίο 
αντικαθιστά το άρθρο 176 του Ν. 3852/2010 μεταβιβάζοντας την αρμοδιότητα της έγκρισης δαπανών 
και την διάθεσης των πιστώσεων του προϋπολογισμού, εκτός από εκείνες που σύμφωνα με τις 
κείμενες διατάξεις αποφασίζει το Περιφερειακό Συμβούλιο, στην Οικονομική Επιτροπή. 

4.  Την ανάγκη έγκρισης διάθεσης των πιστώσεων του προϋπολογισμού, προκειμένου να αποσταλούν 
στην Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου στο Νομό Έβρου. 

 
 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 
Την έγκριση των διάθεση πιστώσεων του προϋπολογισμού της Π.Ε. Έβρου, προκειμένου να αποσταλούν 
στην Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου στο Νομό Έβρου  και να καταστεί δυνατή η έκδοση Αποφάσεων 
Αναλήψεων Υποχρέωσης, όπως αυτές παρουσιάζονται στο συνημμένο πίνακα. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΒΛ9Ι7ΛΒ-1ΑΡ



 
 
 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  Κ ΑΤ Α Π Λ ΕΙΟ ΨΗ ΦΙ Α 
(Με ψήφους 7 υπέρ και 1 κατά) 

 
Εγκρίνει την διάθεση πίστωσης των δαπανών της ΠΕ Έβρου σύμφωνα με τον συνημμένο πίνακα: 
 

Α/Α Κ.Α.Ε. Εξόδου Περιγραφή Ύψος  
Προϋπολογισμού 

Ποσό 
πίστωσης 

949 4072.1329.0001 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΣΚΕΥΗ 
ΦΩΤΟΑΝΤΙΓΡΑΦΙΚΟΥ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΟΣ ΤΗΣ 
Δ/ΝΣΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ (RICOH 
3025) 

16.479,46 181,71 

950 4072.0869.0001 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΙΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ 
ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ ΦΩΤΟΑΝΤΙΓΡΑΦΙΚΟΥ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΟΣ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ (RICOH 3025) 

32.818,70 73,80 

951 5292.1329.0001 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΔΙΟΡΘΩΣΗ ΤΗΣ 
ΠΟΡΤΑΣ ΕΙΣΟΔΟΥ ΤΟΥ ΚΤΙΡΙΟΥ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΑΓΡΟΤ.ΟΙΚΟΝ. ΚΑΙ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΟΡ/ΔΟΣ (ΕΠΙ 
ΤΗΣ ΟΔΟΥ ΤΕΡΜΑ ΑΝΑΓΕΝΝΗΣΕΩΣ ΚΑΤΩ 
ΟΙΝΟΗ) 

1.390,00 50,00 

952 5391.3199.0001 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ ΠΟΣΟΥ 
ΩΣ ΑΧΡΕΩΣΤΗΤΩΣ ΚΑΤΑΒΛΗΘΕΝ  ΑΠΌ ΤΗΝ 
Δ/ΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΟΡ/ΔΟΣ ΣΤΟΝ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟ 
ΜΙΧΟΓΛΟΥ ΚΑΛΛΙΟΠΗ 

5.000,00 105,00 

953 5292.5329.0021 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΔΑΠΑΝΗ 
ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΩΝ ΕΞΟΔΩΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΥΓΡΟΥ 
ΑΖΩΤΟΥ ΚΑΙ ΣΠΕΡΜΑΤΟΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΚΤΕΛΕΣΗ 
ΤΟΥ ΠΡΟΓ/ΤΟΣ ΤΕΧΝΗΤΗΣ ΣΠΕΡΜΑΤΕΧΓΥΣΗΣ 
ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΑΓΡΟΤ.ΟΙΚ. ΚΑΙ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΟΡ/ΔΟΣ 

2.000,00 184,50 

954 4291.0869.0001 
ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΣΚΕΥΗ 
ΕΚΤΥΠΩΤΗ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΠΟΙΟΤΙΚΟΥ ΚΑΙ 
ΦΥΤΟΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ  

1.438,51 50,00 

955 4291.0711.0101 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΑ ΕΞΟΔΑ 
ΕΝΟΣ  ΥΠΑΛΛΗΛΟΥ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΓΙΑ 7 
ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΙΣ ΓΙΑ ΤΟΝ ΜΗΝΑ ΟΚΤΩΒΡΙΟ 2013 
ΓΙΑ ΕΛΕΓΧΟΥΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΝΕΧΩΠ-
ΕΞΙΣΩΤΙΚΗΣ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗΣ ΚΑΙ ΟΜΑΔΩΝ 
ΠΑΡΑΓΩΓΩΝ 

8.940,28 300,00 

956 4151.2713.0001 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΛΗΡΩΜΗ 
ΕΠΙΔΟΜΑΤΟΣ ΝΕ ΝΕΦΡΟΠΑΘΕΙΣ ΚΑΙ 
ΜΕΤΑΜΟΣΧΕΥΜΕΝΟΥΣ ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΜΗΝΕΣ 
ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟ-ΟΚΤΩΒΡΙΟ 2013 

1.473.823,00 148.000,00 

957 4072.0716.0001 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΑ ΕΞΟΔΑ ΤΗΣ 
ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ ΕΒΡΟΥ, ΤΟΥ ΘΕΜΑΤΙΚΟΥ 
ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 
ΚΑΙ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΚΑΙ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩΝ 
ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ 
ΓΙΑ ΜΕΤΑΒΑΣΗ ΣΤΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟ ΑΠΌ 01/10/2013 
ΕΩΣ 30/11/2013 

6.500,00 3.000,00 

958 4072.0841.0001 
ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΔΑΠΑΝΗ 
ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗΣ ΠΡΟΚΗΡΥΞΗΣ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ-ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑΣ 

11.830,42 700,00 

959 4071.9779.0001 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΔΙΑΜΟΝΗ-
ΔΙΑΝΥΚΤΕΡΕΥΣΗ 2 ΑΤΟΜΩΝ ΕΙΣΗΓΗΤΩΝ ΤΗΣ 
ΗΜΕΡΙΔΑΣ ΜΕ ΘΕΜΑ ΤΟΝ ΑΥΤΙΣΜΟ ΠΟΥ ΘΑ 
ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘΕΙ ΣΤΙΣ 21 ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ  
ΣΤΗΝ ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ ΚΑΙ ΘΑ ΒΑΡΥΝΕΙ ΤΟ ΕΡΓΟ 
5.111002087(διενεργεια ημεριδων για την ενημέρωση 
ομάδων πληθυσμού) 

5.000,00 120,00 

ΑΔΑ: ΒΛ9Ι7ΛΒ-1ΑΡ



960 4071.9779.0001 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΔΑΠΑΝΗ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΑΔΡΑΝΩΝ ΥΛΙΚΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΠΑΝΕΒΡΙΑ ΑΓΡΟΤΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ ΦΕΡΩΝ ΑΠΌ 11 
ΕΩΣ 14 ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2013 ΣΕ ΒΑΡΟΣ ΤΟΥ 
ΕΡΓΟΥ: ΠΡΟΩΘΗΣΗ ΣΤΗΡΙΞΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΕ.111002003 

141.823,14 456,00 

961 4071.9779.0001 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΔΑΠΑΝΗ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΞΥΛΩΝ ΚΑΙ ΝΟΒΟΠΑΝ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΠΑΝΕΒΡΙΑ ΑΓΡΟΤΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ ΦΕΡΩΝ ΑΠΌ 11 
ΕΩΣ 14 ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2013 ΣΕ ΒΑΡΟΣ ΤΟΥ 
ΕΡΓΟΥ: ΠΡΟΩΘΗΣΗ ΣΤΗΡΙΞΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΕ.111002003 

141.823,14 1.700,00 

962 4071.9779.0001 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΔΑΠΑΝΗ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΠΑΣΣΑΛΩΝ,ΣΥΡΜΑΤΟΣ,ΠΛΕΓΜΑΤΟΣ ΠΛΑΣΤΙΚΟΥ, 
ΣΙΔΕΡΟΣΩΛΗΝΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΑΝΕΒΡΙΑ ΑΓΡΟΤΙΚΗ 
ΕΚΘΕΣΗ ΦΕΡΩΝ ΑΠΌ 11 ΕΩΣ 14 ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 
2013 ΣΕ ΒΑΡΟΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ: ΠΡΟΩΘΗΣΗ 
ΣΤΗΡΙΞΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΕ.111002003 

141.823,14 1.800,00 

 
 
Μειοψήφησε  το  μέλος  της Οικονομικής Επιτροπής Κωνσταντίνος Μιχελής ψηφίζοντας Κατά, διότι θεωρεί 
ότι είναι πολύ μεγάλο το ποσό που αφορά την διάθεση πίστωσης του κωδικού 957 (οδοιπορικά έξοδα 
Θεματικού Αντιπεριφερειάρχη και της Αντιπεριφερειάρχη Έβρου) . 

 
 
 

Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α 667/2013 
 

 
Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

          ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
                                                                         

                                                                       
ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΥΡΑΝΕΖΟΥΛΗ  ΝΙΚΟΛΑΟΥ                                                                 

 
 
 
 
 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ 
ΣΟΥΛΤΑΝΑ ΣΕΡΕΦΙΑ 
ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΡΑΓΚΟΥ 
ΖΟΥΜΠΟΥΛΙΑ ΚΟΥΚΟΥΒΕΛΑ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ 
 

 

ΑΔΑ: ΒΛ9Ι7ΛΒ-1ΑΡ


